valiosos según el numeral 3 de esta cláusula, a menos que estos objetos valiosos fuesen 
relacionados como tal en la Solicitud de Seguros en forma individual, o mediante Anexo a 
la Póliza por parte del Tomador o del Asegurado y que cada objeto en forma individual no 
tenga un valor unitario mayor a dos mil quinientas Unidades Tributarias (2.500 U.T.) y no 
estén contenidos en la exclusión 9 de la CLÁUSULA 9: BIENES EXCLUIDOS de las 

Condiciones Particulares. Tales pertenencias se distribuyen atendiendo a los siguientes 
grupos de contenido: 

• Grupo A: el contenido normal del área de la Cocina y dependencias de Servicio

[...]

Cuadro Póliza Recibo al Tomador, y mediante estipulación expresa y hasta los límites 
establecidos en el Cuadro Póliza Recibo, esta Sección IV cubre: 

42.1 MUERTE ACCIDENTAL 
Si a consecuencia de un accidente sufrido por el Asegurado y amparado por esta 
cobertura, le sobreviene la muerte dentro de los trescientos sesenta y cinco (365) 
días siguientes a la ocurrencia del mismo, el Asegurador pagará la Suma 
Asegurada vigente para el momento del accidente. 

42.2 INVALIDEZ PERMANENTE 
Si a consecuencia de un accidente sufrido por el Asegurado y amparado por esta 
cobertura, le sobreviene dentro de los trescientos sesenta y cinco (365) días 
siguientes a la ocurrencia del mismo, cualquiera de las invalideces enumeradas en 
la siguiente Escala de Indemnizaciones, el Asegurador pagará la cantidad 
resultante de aplicar el porcentaje estipulado en dicha escala a la Suma Asegurada 
que corresponda a esta cobertura para el momento de la ocurrencia del accidente.